PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls.n.0 Ú 19
Proc. n.0 250401/2022

Rubrica _ _.~'--------

Memorando n. 0 032704/2022/DCCP-PMB

Bacabal (MA), 27 de abril de 2022.
Ao Senhor
JAMES SOARES DOS SANTOS
Secretário Municipal de Saúde
Prefeitura Municipal de Bacabal
Bacabal - MA

Assunto: Resposta ao Memorando n. 0 012504/2022-SEMUS/PMB

Prezado Senhor,

Em atenção ao assunto em epígrafe, informa-se que diante da
cotação de preços realizada anteriormente (e válida) para
realização do Processo Licita tório Pregão Eletrônico n. 0

017. 2022-SRP, bem como dos preços contratados por essa
municipalidade através do contrato administrativo n. º
01120102/2022 firmado com a empresa Air Liquide Brasil LTDA no
mês de fevereiro do ano corrente, apresentamos o mapa de
apuração de preços.

Vale ressaltar que consultamos a empresa Air Liquide Brasil
LTDA para que se manifestasse formalmente quanto aos valores
para execução do objeto, e a mesma enviou proposta de preços com
valor unitário do m3 de R$ 5, 00 (cinco reais), perfazendo um
total de R$ 100.000,00 (cem mil reais).

Observa-se que o valor médio unitário do m3 da cotação de
preços para Licitação PE n. 0 017.2022-SRP foi de R$ 14,39,
sendo, portanto, comprovada a economicidade na proposta
apresentada devido as questões de instalação do tanque que não
haveria necessidade de alterações, conforme mencionado no oficio
de solicitação pelo Secretário Municipal de Saúde (nos autos do
processo administrativo nº 250401/2022).

Para tanto, encaminhamos em anexo a cópia do mapa de
apuração do preço médio do Pregão Eletrônico n. 0 017.2022-SRP, o
mapa de apuração e a proposta de preço enviada pela empresa.

Colocamo-nos a sua disposição para eventuais
esclarecimentos.

Atenciosamente,

\ • "' \V' " V\W N ('NttJ <tJI)
V NICidS AN ROC DA S~LVA
.,/ ~~-'~

Departamento de Compras e Coletas de

Rua 16 de Novembro. 229 - Centro, Bacabal - MA 66700-000

Telefone: (99) 3621-0533

ÇOS